
 

 

 

 

 

新１年生の皆さん、青嵐中学校への入学おめでとうございます。 

クラスの仲間と担任の先生方が発表され、本日から中学校生活がスタートします。早く中学校生活に慣れて元

気に学校生活を送りましょう。不安なことや悩み事がある人は、一人で悩まず先生たちに気軽に相談してくだ

さい。先生たちも皆さんを全力で応援します。 

【本日の配布物について】 

№ 配 布 物 名 称 提出期限 

１ 生徒カード 4/12（金） 

２ 緊急連絡票（保健調査） 4/12（金） 

３ 結核問診票 4/12（金） 

４ 心臓検診レポート 4/12（金） 

５ 独立行政法人日本スポーツ振興センター「災害共済給付制度」のお知らせ（２種類）  

６ 
防災地区班・個人カード（学校提出用）（家庭の控え用） 

両方記入いただき、切り取って、学校提出用のみご提出ください。 
4/12（金） 

７ 令和６年度就学援助費のお知らせ ※ 

８ 
「緊急時生徒引渡しカード」作成のお願い 

緊急時生徒引渡しカード ＜（学校提出用）をご提出ください＞ 
4/12（金） 

９ 個人情報の外部提供に関する同意書 4/12（金） 

１０ PTA 委員・協力員選出に関する委任状 兼 アンケート 4/11（木） 

１１ PTA 委員免除申請書について 4/11（木） 

１２ 2024 年度 PTA 定期総会の書面開催について 4/11（木） 

１３ PTA 広報紙「せいらん」写真掲載について 4/11（木） 

１４ 2024 年度 PTA 定期総会議案書  

１５ 保護者来校証  

１６ 西東京市がめざす教育  

１７ 令和６年度 年間行事予定表  

１８ ４月行事予定表  

１９ 学年だより  

お忙しい中大変申し訳ありませんが、４月 12日までの提出書類については、封筒の✔欄にてご確認いただき、 

封筒に入れて、お子様をとおして各学級担任まで御提出いただきますようお願い申し上げます。 

※ №７「令和６年度就学援助費のお知らせ」に関しましては、市役所に提出する書類となります。 

  申請希望の方は、申請日等の詳細を御確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 西東京市立青嵐中学校第１学年 

令和６年４月９日  第 2 号 

※配布した封筒の中身を 

ご確認ください。 



【今後の予定について】 

４月１０日（水）８：２５までに登校 特別時間割始 給食なし ４時間授業  

  １時間目（学） ２時間目（学） ３時間目（学） ４時間目 

A 組 

・担任自己紹介 

・学級経営 

・自己紹介 

・自己紹介カード作成 

学年集会 

・「新入生のしおり」 

・班編成 

・当番分担確認 

・委員会・係アンケート 

・教科書配布 

・個人目標 

B 組 

C 組 

D 組 

E 組 

 

 

 

 

４月１１日（木）８：２５までに登校 お弁当持参 ６時間授業  

 １時間目 ２時間目 ３時間目 ４時間目 ５時間目 ６時間目 

A 組 
・校内巡り 

・学級目標づくり 

・学級組織づくり 

（係決め） 

英語（F） 体育（Y） 新入生歓迎会 

B 組 数学（S） 理科（S） 

C 組 音楽（T） 英語（F） 

D 組 国語（N） 数学（S） 

E 組 社会（I） 音楽（T） 

 

 

 

 

 

４月１２日（金）８：２５までに登校 給食開始 ６時間授業  

③身体計測（ジャージ登校（体育着とジャージ）） 

 １時間目 ２時間目 ３時間目 ４時間目 ５時間目 ６時間目 

A 組 数学（S） 音楽（T） 
身体計測 

身長・体重・

視力・聴力 

 

社会（I） 
学活 

学級組織づ

くり 

（委員会決め） 

総合 

グループエ

ンカウンタ

ーなど 

B 組 国語（N） 体育（Y） 英語（F） 

C 組 社会（A） 理科（S） 数学（S） 

D 組 理科（S） 英語（F） 社会（A） 

E 組 英語（F） 社会（A） 国語（N） 

 

 

 

【保護者の皆様へ】 

保護者の皆様、本日はお子様のご入学誠におめでとうございます。お子様方が充実した学校生活を過ごせま

すよう、教職員一同で力を合わせてまいります。また、生徒に寄り添った指導を実践してまいります。保護者

の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をくださいますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

持ち物 

・色鉛筆・色ペン 

・ネームペン 

・バッグ 

・筆記用具 

持ち物 

・お弁当 

・色鉛筆・色ペン 

・ネームペン 

・各教科の教科書 

・筆記用具 

・新入生のしおり 

・PTA 関係の 

提出物 

（11 日〆切の物） 

持ち物 

・各教科の教科書 

・筆記用具 

・個人目標 

・新入生のしおり 

・12 日〆切の 

提出物 


